REQUERIMENTO S/N°

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

Requer a Vossa Excelência o envio de expediente ao

Senhor Governador do Estado, Wanderlei Barbosa,

através da AGETO – Agência Tocantins de

Transportes e Obras, solicitando recuperação de

estrada vicinal que dá acesso ao Povoado Farturão,

município de Babaçulândia

A Deputada estadual Valderez Castelo Branco vem, nos termos regimentais desta

Augusta Casa de Leis, Requerer a Vossa Excelência o envio de expediente ao Senhor

Governador do Estado, Wanderlei Barbosa, através da AGETO – Agência Tocantins de

Transportes e Obras, solicitando recuperação de estrada vicinal que dá acesso ao

Povoado Farturão, município de Babaçulândia.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento em apreço tem a finalidade de solicitar ao Governo do Estado, através

da AGETO – Agência Tocantins de Transportes e Obras, a recuperação de estrada vicinal

que dá acesso ao Povoado Farturão, município de Babaçulândia.

A referida via é de extrema importância para a região, haja vista ser a única via de acesso

para as dezenas de famílias na região. Além disso, a referida estrada é via que jovens e

crianças utilizam para chegar à escola.

Diante do exposto, conclamo aos nobres Pares a aprovarem o presente requerimento.

Sala das Sessões, 20 de Setembro de 2022

VALDEREZ CASTELO BRANCO

DEPUTADA ESTADUAL